Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"29 м 03 2019г. * № 150-П

О внесении изменений
в СТО 038-2018

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения (приложение 1) в СТО 038-2018 Научная деятель
ность. Конкурс грантов Учёного совета ИРНИТУ.

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры СТО, организовать озна
комление персонала структурных подразделений с изменениями, внести
соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об
разовательных услуг организовать замену документации на сайте ИРНИ
ТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№ 150-П от 29.03.2019г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
Читать пункт 8.3 в следующей редакции:

8.3 Конкурсные проекты проходят три уровня экспертизы:
1-й уровень - Формальная экспертиза;
2-й уровень - Внешняя экспертиза;
3-й уровень - Оценка конкурсной комиссией.

ИЗМЕНЕНИЕ №2
Читать пункт 8.5 в следующей редакции:

8.5 Состав экспертов 2-го уровня экспертизы утверждается конкурсной
комиссией (приложение 9).

ИЗМЕНЕНИЕ № 3
Читать пункт 8.6 в следующей редакции:

8.6 На втором уровне экспертизы каждый проект направляется на внеш
нюю экспертизу. Каждый проект рассматривается внешними экспертами с
фиксацией результата своего рассмотрения путем заполнения эксперт-
анкеты проекта (приложения П_ и J_2). Оплата труда экспертов осуществля
ется из финансовых средств, выделенных на выполнение грантов ученого
совета.

ИЗМЕНЕНИЕ №4
Читать пункт 8.11 в следующей редакции:

8.11 На третьем уровне экспертизы конкурсная комиссия коллегиально
заслушивает доклады заявителей и определяет проекты-победители кон
курса и объемы финансирования каждого проекта-победителя.